Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 13.000,00 (treze mil reais), de acordo com o 
§4º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, 
conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

A&S COMERCIAL SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ 
04.986.201/0001-60; 

Item 03 pelo valor unitário de R$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos); 

Item 06 pelo valor unitário de R$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos);  

Item 07 pelo valor unitário de R$ 137,31 (cento e trinta e sete reais e trinta e um 
centavos); 

Item 08 pelo valor unitário de R$ 976,08 (novecentos e setenta e seis reais e oito 
centavos); 

Item 09 pelo valor unitário de R$ 338,20 (trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos). 

RDM MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 03.668.066/0001-42, 

Item 04 pelo valor unitário de R$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.

[...]

referência, nos termos da manifestação da Procuradoria Geral do Município à fl. 2493, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico de nº 90.049/2025, - Registro de Preços 
para o fornecimento de Material Elétrico, conforme segue:  

L.D. SILVA REPRESENTAÇÃO - 32.974.719/0001-10; 

Lote 01 pelo valor total de R$ 683.402,57 (seiscentos e oitenta e três mil, quatrocentos e 
dois reais e cinquenta e sete centavos); 

Lote 06 pelo valor total de R$ 271.654,21 (duzentos e setenta e um mil, seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos). 

COMERCIAL BELINATO & RIBEIRO LTDA – 05.124.062/0001-29; 

Lote 02 pelo valor total de R$ 10.879.390,87 (dez milhões, oitocentos e setenta e nove mil, 
trezentos e noventa reais e oitenta e sete centavos); 

Lote 04 pelo valor total de R$ 4.166.800,77 (quatro milhões, cento e sessenta  e seis mil, 
oitocentos reais e setenta e sete centavos). 

A&S COMERCIAL SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – 04.986.201/0001-60; 

Lote 03 pelo valor total de R$ 1.936.981,80 (um milhão, novecentos e trinta e seis mil, 
novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos); 

Lote 05 pelo valor total de R$ 2.480.628,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta mil, 
seiscentos e vinte e oito reais). 

FOURKIT TERMINAIS E CONECTORES ELÉTRICOS LTDA - 55.217.508/0001-38; 

Lote 07 pelo valor total de R$ 133.335,91 (cento e trinta e três mil, trezentos e trinta e cinco 
reais e noventa e um centavos). 

RDM MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA – 03.668.066/0001-42; 

Lote 08 pelo valor total de R$ 3.675.595,25 (três milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos). 

TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA – 56.004.897/0001-86; 

Lote 09 pelo valor total de R$ 132.865,21 (cento e trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e 
cinco reais e vinte e um centavos)  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 02 de setembro de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

PROCESSO ADM Nº 22021/2021  

INTERESSADO: